
 
 

 str. 1/2 

 
  

 

 

Směrnice č. 5/2013 
 

k vypisování termínů pro ukončování předmětů a termínům 

zadávání hodnocení na Ekonomicko-správní fakultě MU 
 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů a čl. V. odst. 2.1.1 písm. v) Organizačního řádu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 
univerzity vydávám tuto směrnici. 

 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 
 

1.  Předmětem úpravy je stanovení vypisování nejzazších možných termínů ukončení předmětů 

(všechny typy ukončení) a stanovení nejzazšího dne pro zadávání hodnocení předmětů,  
u kterých není vypisován žádný pevný termín ukončení v bakalářských, navazujících 

magisterských a magisterských studijních programech v kontextu ustanovení Studijního  
a zkušebního řádu Masarykovy univerzity, zejména čl. 3 a 16. 

 
 

 
Článek 2 

Vypisování termínů pro ukončování předmětů a zadávání hodnocení předmětů ve 

zkouškovém období 
 

1.  Řádné a opravné termíny (všechny typy ukončení) je na Ekonomicko-správní fakultě MU 
možné vypisovat výhradně v rámci zkouškového období fakulty; řádné termíny i do 

posledních dvou týdnů semestrální výuky.  Poslední den pro ukončení předmětu je možné 
stanovit nejpozději na poslední den zkouškového období. 

2.  Zkoušející nebo jiná pověřená osoba zodpovídá za to, že výsledek ukončení předmětu je 
každému studentu zadán do IS MU nejpozději do sedmi pracovních dnů po termínu 

ukončení v případě, že ukončení předmětu obsahuje písemnou část, která je poslední 

součástí ukončení předmětu, v jiném případě nejpozději v pracovní den následující po dni 
ukončení.  

Datum hodnocení do IS MU je den, kdy bylo ukončení předmětu vykonáno. 

 

Článek 3 

Vypisování termínů pro ukončování předmětů a zadávání hodnocení předmětů po 

zkouškovém období 
 

1.  U kolokvia nebo zkoušky (netýká se zápočtů) může zkoušející stanovit opravné termíny na 
začátek období výuky v následujícím semestru, nejpozději však na třináctý kalendářní den 

po dni zahájení výuky, nebo na zkouškové období následujícího semestru. Takového 
termínu se však mohou zúčastnit jen ti studenti, kteří se do tohoto semestru zapsali, tj. 

v předcházejícím semestru splnili minimální požadavky pro postup do semestru 
následujícího podle čl. 12 Studijního a zkušebního řádu MU.  

 

2.  Zkoušející nebo jiná pověřená osoba zodpovídá za to, že výsledek ukončení předmětu je 
každému studentu zadán do IS MU nejpozději do sedmi pracovních dnů po termínu 



 

 str. 2/2 

ukončení v případě, že ukončení předmětu obsahuje písemnou část, která je poslední 
součástí ukončení předmětu, v jiném případě nejpozději v pracovní den následující po dni 

ukončení.  
Datum hodnocení do IS MU je den, kdy bylo ukončení předmětu vykonáno. 

 

Článek 4 

Zadávání hodnocení předmětů s nestandardním ukončením 
 

1.   Nejzazším možným dnem pro zadání hodnocení u předmětů, pro které se nevypisují žádné   
termíny ukončení, je poslední den zkouškového období daného semestru. U předmětů, kde 

se nevypisují termíny ukončení, ale povinnost studenta je dodat písemnou práci (esej, POT 
atp.), vypíše zkoušející nebo jiná pověřená osoba termíny v IS MU, kde bude uvedeno, 

jakým způsobem (poslat učiteli e-mailem, odevzdávárnou atp.) a do kterého data musí 

student práci odevzdat; další termín bude vypsán jako opravný. 
 

2. U předmětů Praxe, Stáž a Projekt, nebo u předmětů, které mají v Katalogu předmětů IS MU 
stanoveno ukončení mimo zkouškové období, zadá vyučující hodnocení do IS MU nejpozději 

k poslednímu dni prázdnin.    
 

 
 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Výkladem jednotlivých ustanovení a průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji proděkana 
pro studium. 

2. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Studijního oddělení. 
3. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

 
 

 

V Brně dne 16. prosince 2013  

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., v.r. 

děkan 


